# **THEOLOGIA**

**MORALIS**

**S. ALPHONSI DE LIGORIO.**

---

PARISIIS. — TYPIS ADRIANI LE CLERE, VIA DICTA CASSETTE, 29.

---

# THEOLOGIA

## MORALIS

### S. ALPHONSI DE LIGORIO

Fundatoris congregationis SS. Redemptoris ac olim episcopi S. Agatha Gotherum.

#### ACCEDUNT :

1. Dissertatio P. Zachariae in S. Alphonsi theolog. mor.
2. Praxis Confessarii ad bene excipiendas confessiones.
3. Examen ordinandorum.
4. Epitome doctrinae moralis et canonicae Benedicti XIV.
5. Decreta Romanorum Pontificum eorumque usus in mor. theol.
6. Appendix de Privilegiis.
7. Appendix de Prohibitione Librorum nocivorum.
8. Elenchus questionum reformatarum.
9. Index Auctorum qui hoc in Opere citantur.
10. Index rerum generalis.

EDITIO NOVISSIMA, OMNIUM ACCURATIO,  
COLLATA CUM EDITIONIBUS VENETIS, ROMANIS ET BASSANENSIBUS, AC CONTINENS  
QUIDQUID AUCTOR IN CAETERIS ADDIDIT, REFORMAVIT VEL EXPLICAVIT.

*Plurima in aliis Editionibus omissa restituenda, citationes innumeras corrigendas,  
per multa impressiones corrupta castiganda et annotationes necessarias addendas*

CURAVIT

P. MICH. HEILIG,

CONGR. SS. REDEMP. PRESBYTER ET PROFESSOR THEOL. MOR.

---

TOMUS SECUNDUS.

---

PARISIIS,

APUD ADRIANUM LE CLERE ET SOC.

VIA DICTA CASSETTE, 29.

PARISIIS

JACQ. LECOFFRE ET SEM,

VIA DICTA VIKUX-COLOMBIERE, 29.

INSULIS

L. LEFORT, TYP. BIBL<sup>ic</sup>

VIA DICTA ESQUERMOISE.

MDCCCLVII.

26 March, 1891.

From the Library of  
Rev. H. W. FOOTER.

# THEOLOGIA MORALIS.

## LIBER QUARTUS.

### TRACTATUS II.

#### DE SECUNDO PRÆCEPTO DECALOGI.

- **P**ROHIBET hoc præceptum omnem inordinatam usurpationem
- nominis Dei, qualis potissimum fit blasphemando, temerè jurando,
- vovendo, et non servando, de quibus hic agendum.

#### CAPUT I.

#### Quid et quotuplex blasphemia ?

- 121 *Quid est blasphemia ?*
- 122 *Quotupliciter blasphematur contra Deum ?*
- 123 *Quando est denuncianda blasphemia hæreticalis ?*
- 124 et 125 *Quæ dicitæ sunt, vel non, blasphemias ?*
- 126 *An explicandum, si quis directè intendat Deum inhonorare ?*
- 127 *Ad quid teneatur consuetudinarius ?*
- 128 *Quid, si quis proferat : O mors Dei ! O vulnera Christi ! irascens contra hominem ?*
- 129 *An sit blasphemia maledicere creaturis in diebus ?*
- 130 *An maledicere mortuis ? An maledicere fidei ?*
- 131 *An impreari aliis, vel sibi dæmonem ?*
- 132 *An differant specie blasphemias contra Deum, et Sanctos ?*

121. — • **R**ESP. blasphemia directè opposita laudi Dei, est verbum
- maledictionis, vel convicii seu contumeliæ in Deum, sive id fiat at-
  - tribuendo ei falsa, sive negando vera ; sive tribuendo creaturis, quæ
  - ipsi debentur ; sive etiam dicendo vera, sed quæ ad ejus dehonora-
  - tionem seu vilipensionem tendunt ; ut sit per modum ei indignantis,
  - contemnentis, etc. Ita commun. *DD. S. Th. 2. 2. q. 13. Bon. Disp.*
  - 3. q. 8. *Sanch. 3. mor. c. 82. Laym. l. 4. t. 10. c. 6. etc.*
- Tom. II.